
 

Pag. 1 a 3 

 

ACQ/MF/sm 

OGGETTO: servizio di controllo biologico e chimico degli impianti di depurazione in gestione ad 

Acque Veronesi s.c.ar.l. 

- Cod, gara: SEANA23 

- Lotto 1 - Prelievi 

• RdO cod. rfq_269  

• CIG 9710350251 
- Lotto 2 - Analisi 

• RdO cod. rfq_270 

• CIG 9710351324 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

 

PREMESSO CHE: 

- con determina a contrarre in data 06/02/2023 prot. int. 102/23 Acque Veronesi S.c.a.r.l. ha autorizzato 

l’avvio della procedura di gara d’appalto per la selezione del contraente e l’affidamento del servizio di 

controllo biologico e chimico degli impianti di depurazione in gestione ad Acque Veronesi s.c.ar.l., per un 

importo complessivo, calcolato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del Dlgs 50/16, a base d’asta pari a euro 

2.877.370,75, IVA esclusa, di cui euro 2.875.370,75 per prestazioni soggette a ribasso d’asta ed euro 

2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la procedura di aggiudicazione è quella aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/16;  

- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità prezzo; 

- la stazione appaltante ha avviato la gara d’appalto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto mediante 

pubblicazione di: 

• Bando di gara nella G.U.U.E., inviato in data 16/03/2023 ed ivi pubblicato in data 21/03/2023 con n. ID 

2023/S 057-167684;  

• Estratto di bando di gara nella G.U.R.I. in data 20/03/2023 al nr. 33; 

• Avviso di gara sul profilo del committente, costituito dal sito internet della Stazione Appaltante, in data 

16/03/2023 prot. 6787; 

• Disciplinare e tutti i documenti allegati, nel portale Acquisti di Acque Veronesi, in data 16/03/2023; 

• Estratto di bando di gara a norma del D.Lgs. 50/2016 su quotidiani in data 29/03 e 01/04/2023;  

• Avviso di gara nel sito informatico Ministero Infrastrutture e Trasporti;  

 

ESAMINATO: 

- i verbali delle sedute in cui la Commissione, regolarmente nominata, ha proceduto alla verifica delle offerte 

tecniche ed economiche prodotte dai concorrenti, stilando in conseguenza la classifica finale disponendone 

altresì la trasmissione al RUP ai fini della verifica di anomalia delle offerte; 



 

Pag. 2 a 3 

- Il RUP effettuata l’analisi e la verifica di congruità delle offerte dei concorrenti ammessi, sottoposte ad essa 

ha trasmesso gli atti al seggio ai fini della verifica della documentazione amministrativa del concorrente 

risultato primo in graduatoria; 

- il verbale della seduta in cui il Seggio preposto ha proceduto alla verifica della documentazione 

amministrativa dal concorrente risultato primo in graduatoria;    

 

RILEVATO, in particolare che dal verbale dell’ultima seduta, risulta che il seggio, ha trasmesso al RUP le 

risultanze delle analisi della documentazione amministrativa individuando il concorrente primo in graduatoria 

per l’appalto in oggetto per ogni lotto come di seguito: 

- LOTTO 1 - Prelievi: società ECOOPERA con un punteggio complessivo pari a 100 punti (riparametrati) 

e con un ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi a base di gara soggetto a ribasso del 8,91 %  

- LOTTO 2 - Analisi: società SAVI LABORATORI & SERVICE SRL con un punteggio complessivo pari a 

82,677 punti (riparametrati) e con un ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi a base di gara 

soggetto a ribasso del 7,5 % 

 

ACCERTATO: 

- la regolarità delle operazioni di gara riportate nei verbali sopracitati  

- l’adeguata attuazione dei principi di cui all’art. 30 del Codice 

- la coerenza tra le tempistiche previste dalla determina a contrarre e quelle effettive; 

 

SI DETERMINA 

• Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

• DI APPROVARE i verbali citati in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

• DI AGGIUDICARE il servizio di controllo biologico e chimico degli impianti di depurazione in gestione ad 

Acque Veronesi s.c.ar.l. per ogni lotto come di seguito:  

• LOTTO 1 - Prelievi: società ECOOPERA per il ribasso sopraindicato secondo le disposizioni dello 

schema di contratto e della documentazione di gara. 

• LOTTO 2 - Analisi: società SAVI LABORATORI & SERVICE SRL per il ribasso sopraindicato secondo le 

disposizioni dello schema di contratto e della documentazione di gara. 

 

DISPONE 

L’invio copia del presente provvedimento all’U.O. Acquisti e al R.U.P. nominato per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, precisando quanto segue:  

- l’efficacia interverrà conseguentemente all’acquisizione dell’ultimo certificato, per la verifica dei 

requisiti di ordine generale e speciale con esito positivo, rilasciato dagli enti preposti ovvero allo 

scadere del termine previsto per il silenzio/assenso; seguitamente la Stazione Appaltante provvederà 

alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

- il contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e 

degli altri controlli previsti dalle norme proprie della stazione appaltante; 

- Acque Veronesi s.c.a.r.l. si riserva: 

o di annullare l’aggiudicazione nel caso: 

▪ in cui non fossero comprovati i requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara  

▪ di perdita dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara  



 

Pag. 3 a 3 

o la possibilità di dare corso alle prestazioni oggetto d’aggiudicazione anche in pendenza della 

stipulazione del contratto (art. 32, comma 8, D. lgs. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni). 

Direzione Operativa 

Il Dirigente 

Diego Macchiella 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D. Lgs. n. 50/16, il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione del profilo 

committente, costituito dal sito internet della stazione appaltante, dedicata alle pubblicazioni degli atti ricadenti in 

“Amministrazione Trasparente” - la data di pubblicazione risulta adeguatamente evidenziata nella pagina del sito. 

 


		2023-07-07T13:49:40+0000
	DIEGO MACCHIELLA




